
 
 
 
 
  Na osnovu člana 117. Zakona o uređenju prostora i izgradnji objekata („Službeni list CG“, 
br. 51/08), Odluke o načinu postavljanja i uklanjanja privremenih objekata na teritoriji opštine Budva 
("Sl. list Opštine Budva", br. 05/09 ) i člana  39. tačka 5. Statuta opštine Budva ("Službeni list opštine 
Budva", broj 4/05), Skupština opštine Budva na sjednici održanoj dana 29. decembra 2009. godine, 
donijela je  
 

 
ODLUKU  

o donošenju  Programa privremenog korišćenja neizgradjenog građevinskog zemljišta 
i izgradjenog  zemljišta u opštoj upotrebi za 2010.godinu 

 
 
 

Član 1.  
 

  Donosi se Program privremenog korišćenja neizgradjenog građevinskog zemljišta i 
izgradjenog  zemljišta u opštoj upotrebi za 2010. godinu.  
 

Član 2. 
 

  Program privremenog korišćenja neizgradjenog građevinskog zemljišta i izgradjenog 
zemljišta u opštoj upotrebi za 2010. godinu, čini sastavni dio ove Odluke. 
 

Član 3. 
 

  Izuzetno se može odobriti privremeno korišćenje neizgradjenog  gradjevinskog zemljišta i 
izgradjenog zemljišta u opštoj upotrebi na višegodišnje korišćenje, za kat. parcele 1557, 1576/1 KO 
Maini, na kat.parcelama 1 i 3  KO Prijevor I i na kat.parceli 526 KO Prijevor II. 
 

Član 4. 
 

  Ova Odluka stupa na snagu 8 (osam) dana nakon objavljivanja  u »Službenom listu 
Opštine Budva«. 
 
 
 
Broj: 0101-658/1 
Budva, 29. decembra 2009. godine 
 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 
PREDSJEDNIK SKUPŠTINE, 

Krsto Ljubanović, s.r. 
 
 
 
 
 



 

 2

 
PROGRAM 

privremenog  korišćenja neizgrađenog  građevinskog  zemljišta i izgrađenog  
zemljišta u opštoj upotrebi za 2010. godinu 

 
  Ovim Programom se odredjuje: 
 
  Neizgradjeno gradjevinsko zemljište i izgradjeno zemljište u opštoj upotrebi kojim 
upravlja Opština Budva, kao i zemljište na kojem su kao nosioci prava označena pravna i fizička lica koje 
će se privremeno koristiti i objekti privremenog karaktera koji se mogu postaviti na istom, kao i način 
korišćenja djelova javnih površina za pružanje ugostiteljskih i trgovinskih usluga i zabavnih igara. 
 
I Neizgradjeno  gradjevinsko  zemljište  i  izgradjeno zemljište u opštoj upotrebi  koje će se 
privremeno koristiti  i  objekti privremenog  karaktera koji se  mogu postaviti na istom 
 
    B U D V A - OPŠTINSKO  
   
  - Na kat. parceli 3054/1 KO Budva, predviđa se postavljanje 5 kamenih stolova za prodaju 
ribe, voća i povrća. 
  - Na kat. parceli 2838 KO Budva (ispred Muzeja), predviđa se  prostor za izložbu 
antikviteta (P=330,0 m2). 
  - Na kat.parceli 2688 i 3102/1 KO Budva ( ispred zidina Starog grada), predviđa se 
postavljanje montažnog objekta bine - za održavanje koncerata. 
  - Na kat.parceli 3102/1 KO Budva, (kod „Zvona“) , predviđa se postavljanje panoa u 
obliku čamca za prodaju suvenira P=1x 12,0m2 i jedna vitrina za prodaju sladoleda na kugle 
(P=1x3,2m2). 
  - Na kat.parceli 3102/1 KO Budva (ispred Hotela “Mogren”), predviđa se postavljanje 
štafelaja za izradu portreta 7 komada. 
  - Na kat.parceli 3054/1 KO Budva, (ispred zidina Starog grada), predviđa se postavljanje 2 
(dva) štafelaja za slikanje. 
  - Na kat parceli 3102/1 KO Budva, (kod restorana „Demižana“), predviđa se postavljanje 
informativnog punkta - kiosk. 
  - Na kat. parceli 2419 KO Budva (kod kuće Ivanovića), predvidja se postavljanje 
ugostiteljske terase, površine 50 m2. 
  - Na kat. parceli 2419 KO Budva (kod »Jugobanke«), predvidja se postavljanje terase 
ispred kafe »Palma«, površine 150 m2. 
  - Na kat. parceli 3102/1 KO Budva (kod Vrtića), predviđa se postavljanje tri vitrine za 
sladoled (P= 3 x 3,2 m2). 
  - Na kat.parceli 3103 KO Budva, (šetalište kod Hotela „Budva“), predviđa se postavljanje 
konzervatora za sladoled (1 x 2,0 m2). 
  - Na kat. parceli 3104 KO Budva (šetalište - od restorana »Obala« do »Sajma«), predvidja 
se postavljanje šest konzervatora za sladoled (površine od  1- 2 m2) i dvije vitrine za sladoled (površine 
od 3,0 do 3,20 m2) i postavljanje info-punkta u obliku barke za prodaju suvenira P=12,0m2. 
   - Na kat.parceli 1271/38 KO Budva, predviđa se postavljanje jednog sladoleda. 
  - Na kat.parceli 1271/39 KO Budva, predviđa se postavljanje jednog sladoleda. 
  - Na kat.parceli 2163 KO Budva, predvidja se postavljanje dva eloksirana kioska,  (2 x 
8,0m2 ), za pružanje turističkih informacija. 
   



 

 3

  - Na kat.parceli 2373 KO Budva (preko puta Montenegrobanke) predviđa se postvljanje 
eloksiranog kioska za prodaju duvana, štampe, kozmetike, galanterije, igračaka, konditorskih proizvoda i 
sokova ( 1 x 5,0m2).  
  - Na kat. parceli 2357/1 KO Budva (kod »Vračara«), predvidja se postavljanje jednog 
tipskog kamenog kioska (1 x 11,44 m2). 
  - Na kat. parceli 2372 KO Budva (kod kružnog toka), predvidja se postavljanje dva tipska 
kamena kioska (2 x 11,44 m2) i jedan konzervator za sladoled ( 1 x 2,0m2). 
  - Na kat.parceli 2198/3 KO Budva, predviđa se postavljanje konzervatora za sladoled ( 1 x 
2,0m2). 
  - Na kat. parceli 1442/19 KO Budva (plato kod Jadranskog sajma), predvidja se 
postavljanje ugostiteljskog objekta sa terasom (11,96 m2 - objekat, kuhinja + 9,60 m2 - otkriveni 
otvoreni šank za pripremu pice + 17,08 m2 - magacin + 135,0 m2 - terasa pokrivena crijepom + 10,0 m2 
- WC). 
  - Na kat. parceli 1442/19 KO Budva, prediđa se  montažni magacin (P=600 m2). 
  - Na kat. parceli 1750/1 KO Budva, predviđa se postavljanje montažnog objekta, namjene 
- trgovina (1 x 12,0 m2). 
  - Na kat. parceli 1750/1 KO Budva (preko puta Zanatskog centra), predvidja se 
postavljanje dva kioska za prodaju neprehrambenih i konditorskih proizvoda (2 x 6,0 m2). 
  - Na kat. parceli 1750 KO Budva, predviđa se postavljanje montažnog objekta - magacina 
uz postojeći poslovni prostor (16,40 m2 - jedan magacin) i (7,5 m2 - drugi magacin). 
  - Na kat.parceli 1446/6 KO Budva, predviđa se postavljanje tende sa izložbenim policama. 
  - Na kat. parceli 1735/1 KO Budva (kod Osnovne škole), predvidja se postavljanje 2 
kioska za prodaju neprehrambenih i konditorskih proizvoda (2 x 6,0 m2)  i  
1 kiosk za prodaju palačinki, sendviča, sokova i drugih  prehrambenih proizvoda (1 x 6,0 m2).  
  - Na kat. parceli 1750/1 KO Budva (kafe »Apolon«), predvidja se postavljanje terase 
zatvorene eloksiranom bravarijom u površini od 15 m2 i otvorene terase u površini od  
50,0 m2. 
  - Na kat. parceli 1750/1 KO Budva, predviđa se postavljanje montažnog objekta ispred 
poslovnog prostora - tapetarska radnja, površine 27,40 m2. 
  - Na kat. parceli 1734 KO Budva, predviđa se postavljanje eloksiranog kioska, za prodaju 
pekarskih proizvoda, površine 6,0 m2. 
  - Na kat. parceli 3073 KO Budva (kod »Crvene zgrade«), predvidja se postavljanje trafike 
za prodaju neprehrambenih i konditorskih proizvoda (1 x 7 m2) i jednog konzervatora za sladoled ( 
1x2,0m2). 
  - Na kat. parceli 1617/1 KO Budva (kod Sporstskog  centra), predvidja se postavljanje 
jednog kioska za prodaju neprehrambenih i konditorskih proizvoda i sokova  
(1 x 8,0 m2) i jedan kiosk za prodaju neprehrambenih i konditorskih proizvoda (1 x 4 m2). 
  - Na kat. parceli 1588/1 KO Budva (kod MUP-a), predvidja se postavljanje kioska za 
prodaju štampe i duvana (1 x 4 m2). 
  - Na kat.parceli 1588/1 KO Budva predvidja se postavljanje montažnog objekta - turistički 
infobiro (1 x 15,0m2) i postavljanje bijelog kioska za prodaju neprehrambenih, konditorskih proizvoda i 
kozmetike, P=6,0m2.      
  - Na kat.parceli 1521/8 KO Budva predvidja se postavljanje informativnog punkta od 
aluminijuma (1,1 x 1,25 m2). 
  - Na kat.parceli 1637 KO Budva, predvidja se postavljanje informativnog punkta od 
aluminijuma ( 1 ,1 x 1,25m2). 
  - Na kat. parceli 1588/1 KO Budva (Trg sunca - restoran »Drina«), predvidja se 
postavljanje ugostiteljske terase (1 x 50,0 m2) 

             - Na parceli 1637 KO Budva (na raskrsnici kod AMD prema Dubovici) mogu se postaviti 
2 kioska za prodaju štampe i duvana, konditorskih proizvoda i sokova ( 1x 6,0m2) +  



 

 4

( 1 x 4,38 m2) i jedan kiosk za pružanje telefonskih usluga P= 6,0m2. 
 
- Na kat. parceli 1775 KO Budva (kod gradske pekare) mogu se postaviti dva kioska za prodaju 

štampe i duvana i montažni ugostiteljski objekat (2 kom. x 4 m2 + 1 kom. x 78 m2). 
                       - Na kat. parceli 3087/1 KO Budva, (Dubovica) može se postaviti kiosk za prodaju 
neprehrambenih proizvoda, konditorskih proizvoda i sokova  (1 kom. x 4 m2). 
  - Na kat.parceli 3087/3 KO Budva, može se postaviti montažni objekat za prodaju 
pekarskih proizvoda ( 1 x 28,67 m2). 
  - Na kat. parceli 1424/31 KO Budva, predviđa se postavljanje montažnog objekta poslovne 
namjene ( 1 x  65,0 m«) 
  - Na kat. parceli 446/1 KO Budva, predviđa se postavljanje montažnog objekta - hala, 
baždarnica i laboratorija za ispitivanje vode ( 1 x 200 m2). 
   - Na kat. parceli  700, 705, 706, 707, 708, 709, 718 i 719 KO Budva, predvidja se gradsko 
groblje. 
  -  Na kat. parceli  722, 721 i 726/1 KO Budva, predviđa se gradska kapela. 

- Na kat. parceli 3077/2 KO Budva (Potkošljun), mogu se postaviti  kiosk  
za prodaju neprehrambenih proizvoda ( 1 kom. x 4 m2). 
  - Na parceli 1105 KO Budva (raskrsnica kod stadiona ), može se postaviti uz postojeći  
ugostiteljski objekat ugostiteljska terasa (P=200,0 m2). 
  - Na kat. parceli 2908/1 KO Budva (ispod stadiona) može se postaviti prodajni punkt za 
prodaju neprehrambenih proizvoda, konditorskih proizvoda i sokova (1  x 15,0 m2). 
  - Na kat. parceli 1261/1 KO Budva (kod BIP-a), mogu se postaviti 3 kioska za prodaju 
štampe, duvana i ostalih neprehrambenih proizvoda, (1 x 4,30; 1 x 5,0 m2;  i 1 x 6,0 m2), jedan kiosk za 
prodaju voća i povrća ( 1 x 7,5 m2), i jedan eloksirani kiosk za prodaju neprehrambenih proizvoda, 
konditorskih proizvoda i sokova (25,42 - kiosk + 12,46 m2 - nadstrešnica zaštita od sunca). 
  -  Na kat. parceli 2423 KO Budva ( ispred »Zeta film«-a) predviđa se postavljanje 
parkinga sa naplatnom rampom (1 x 1662 m2). 
  - Na kat. parceli 2410 KO  Budva, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase, površine 
85,0 m2. 
         - Na kat. parceli 2357/1 KO Budva ( ispred »Vračar«-a) predviđa se postavljanje parkinga sa 
naplatnom rampom ( 1x 4006 m2) 
   - Na kat. parceli 2373 KO Budva ( kod vrtića) predviđa se parking sa naplatnom rampom 
( 1 x 2694 m2 ). 

- Na kat. parceli 3099/2 KO Budva (ispred »Montenegrobanke«) predviđa se postavljanje 
parkinga sa naplatnom rampom (1 x 1433 m2). 

  - Na kat.parceli 2200 KO Budva ( kod Pošte), predviđa se otvoreni parking sa 150 parking 
mjesta za auta i 20 mjesta za autobuse cca 2424,0m2. 
  - Na kat.parceli 1588/1 KO Budva, predviđa se otvoreni parking sa 70 parking mjesta za 
auta u funkciji administrativnih objekata u zaleđu (cca 1600,0m2.) 
  - Na kat.parceli 1306/6 KO Budva (naselje ADOC) - taksi stanica 2 parking mjesta. 
  - Na kat.parceli 3077/2 KO Budva (Vila „ZEPS“)  predviđa se taksi stanica - 2 parking 
mjesta.   
                     - Na kat.parceli 1763 KO Budva ( kod Sportskog centra »REA« Dubovica) predviđa se 
taksi stanica - 2 parking mjesta.   

            - Na kat.parceli 3102/1 KO Budva ( ul.Slovenska obala) predviđa se taksi stanica - 20 
parking mjesta. 

            - Na kat. parceli 3072/1 KO Budva ( kod Vidikovca) predviđa se taksi stanica - 2 parking 
mjesta. 

            - Na kat. parceli 3079/2 KO Budva ( kod Gvozdenog mosta) predviđa se taksi stanica - 2 
parking mjesta.        



 

 5

               - Na kat.parceli 2200 KO Budva (kod Pošte) predviđa se taksi stanica - 2 parking mjesta. 
 
  - Na kat.parceli 3099/1 KO Budva ( kod poslovnice JAT-a), predviđa se taksi stanica - 7 
parking mjesta. 
  - Na kat.parceli 3074/1 KO Budva ( kod Stadiona) predviđa se taksi stanica - 3 parking 
mjesta.   
  - Na kat.parceli 1561/2 KO Budva ( kod restorana »LIFE« ) predviđa se taksi stanica - 2 
parking mjesta. 
  - Na kat.parceli 1532 KO Budva ( Autobuska stanica) predviđa se taksi stanica - 5 parking 
mjesta. 
  - Na kat.parceli 1617 KO Budva ( kod Mediteranskog sportskog centra) predviđa se taksi 
stanica - 5 parking mjesta. 
  - Na kat.parceli 555/3 KO Budva ( kod Kamionske pijace) predviđa se taksi stanica - 3 
parking mjesta. 
  - Na dijelu kat.parcela 2922/3 KO Budva, u površini od 1450 m2 i dijelu kat.parcele 
2922/9 KO Budva, u površini od 990 m2, predviđa se postavljanje privemenog objekta, namjene - 
postrojenje za prečišćavanje morske vode ili za tzv. reverzibilnu osmozu. 
  - Na kat parceli 1627/2 KO Budva,  (preko puta Vatrogasnog) predviđa se postavljanje 
eloksiranog kioska za prodaju neprehrambneih i konditorskih proizvoda  
(P=1 x 5,0m2). 
  -  Na kat.parceli 3077/4 KO Budva, (preko puta Univerziteta) predviđa se postavljanje 
eloksiranog kioska  za prodaju neprehrambenih i konditorskih proizvoda  
(P=1 x 6,0m2). 
  - Na kat. parceli 1588/2 KO Budva, predvidja se postavljanje privremenog zidanog objekta 
- tržnice, sa parking prostorom (prema projektu). 
  - Na kat.parceli 626/1 KO Budva, predviđa se postavljanje kioska od eloksirane bravarije 
za prodaju neprehrambenih proizvoda, P=5,0m2. 
  - Na kat.parceli 3079/2 KO Budva, predviđa se postavljanje kioska od eloksirane bravarije 
za prodaju neprehrambenih proizvoda, P=4,0m2. 
  - Na kat. parceli 1261 KO Budva, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase uz postojeći 
poslovni prostor, površine 25 m2. 
 

UGOSTITELJSKE TERASE ISPRED ZIDINA STAROG GRADA 
 
  - Na kat. parceli 2436/1 KO Budva, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase . 
 
  - Na kat.parceli 2686 i 3102/1 KO Budva, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase. 
  - Na kat.parceli 3102/1 KO Budva, predviđa se postavljanje tri ugostiteljske terase  
  - Na kat.parceli 2688 KO Budva, predviđa se postavljanje tri ugostiteljske terase  
  - Na kat.parceli 3054 KO Budva, predviđa se postavljanje osam ugostiteljskih terasa. 
 

TERASE UNUTAR ZIDINA STAROG GRADA 
 
  - Na kat. 2802/1 KO Budva („Citadela“), predviđa se postavljanje šanka sa ugostiteljskom 
terasom (P=7,0 m2 - šank i 100,0 m2 - terasa). 

- Na kat.parceli 2686 KO Budva, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase (P=20,0m2). 
  - Na kat.parceli 2791 KO Budva, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase (P=60,0m2). 
  - Na kat.parceli 3113 KO Budva, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase (P=54,0m2). 
  - Na kat.parceli 2720 KO Budva, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase (P=16,0m2). 
  - Na kat.parceli 2717 KO Budva, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase (P=26,0m2). 



 

 6

  - Na kat.parceli 3121 KO Budva, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase (P=10,0m2). 
  - Na kat.parceli 2722/1 KO Budva, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase 
(P=16,0m2). 
 
  - Na kat.parceli 2830 KO Budva, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase (P=18,0m2). 
  - Na kat.parceli 2764 KO Budva, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase (P=26,0m2). 
  - Na kat.parceli 2722/1 KO Budva, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase 
(P=27,0m2). 
  - Na kat.parceli 2797 KO Budva, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase (P=35,0m2). 
  - Na kat.parceli 2798 KO Budva, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase (P=20,0m2). 
  - Na kat.parceli 3069 KO Budva, precdviđa se postavljanje kioska za trgovinu (P=1 x 
4,0m2). 
    

    BUDVA -  PRIVATNO  I  ZONA 
 
   - Na kat.parceli 2863 KO Budva ( Stari grad - MC Marina), predviđa se postavljanje bazne 
stanice outdoor 2106 za mobilnu telefoniju (P=5,0m2). 
                   - Na kat.parceli 2202/1 KO Budva,predviđa se postavljanje većeg broja objekata za 
obavljanje trgovinske djelatnosti i pružanje turističkih usluga prema idejnom projektu, i postavljanje 
vitrine za sladoled na kugle (P=1 x 3,2m2). 
   - Na kat.parceli 2201/2 KO Budva, predviđa se postavljanje većeg broja objekata za 
obavljanje trgovinske djelatnosti i pružanje turističkih usluga prema idejnom projektu. 
  - Na kat.parceli 2173 KO Budva, predviđa se postavljanje većeg broja  objekata prema 
idejnom projektu. 
  - Na kat.parceli 2199 KO Budva,predviđa se postavljanje jednog kioska  
(1 x 5,0m2 - za prodaju neprehrambneih proizvoda, konditorskih proizvoda i sokova). 
  - Na kat.parceli 2165 KO Budva, predvidja se postavljanje četiri eloksirana kioska za 
prodaju neprehrambenih proizvoda (1 x 14,04m2), (1 x 15,0m2), (1 x 26,0m2) i (1x16,74 m2) i 
postavljanje jednog kioska za prodaju prehrambenih proizvoda, sokova, i sladoleda ( 1 x 6,0m2). 
  - Na kat.parceli 2174 i 2175 KO Budva,  predviđa se postavljanje četiri kioska za prodaju 
neprehrambenih proizvoda ( 4 x 5,0m2), ugostiteljski objekat - picerija sa zatvorenom i otvorenom 
ugostiteljskom terasom.   
  - Na kat.parceli 2176 KO Budva, predviđa se postavljanje montažnog ugostiteljskog 
objekta sa terasom i montažni objekat za trgovinu prema idejnom projektu. 
  - Na kat.parceli 2169 KO Budva, predviđa se postavljanje montažnog objekta za prodaju 
neprehrambenih proizvoda ( 1x 20,0 m2). 
   -Na kat.parceli 2169 KO Budva, predviđa se uz ugostiteljski objekat postavljanje terase 
(P=117,0 m2).  
  - Na kat.parceli 2166 KO Budva, predviđa se postavljanje dva eloksirana kioska za 
prodaju neprehrambenih proizvoda ( 2 x 8,0m2) i (1x 17,0m2). 
  - Na kat. parceli 1442/2 KO Budva, predviđa se postavljanje montažnog objekta - auto-
perionica (P=40,0 m2). 
  - Na kat.parceli 2167 KO Budva,predviđa se postavljanje  montažnog objekta (drvena 
konstrukcija prekrivena crijepom - namjene butik , P=43,12 m2) i ugostiteljske natkrivene terase ispred 
objekta (P=100,0 m2). 
  - Na kat. parceli 2198/1 KO Budva, predviđa se postavljanje izložbenih polica ispred 
trgovinske radnje (P=20,0 m2). 
   - Na kat.parceli. 2198/2 KO Budva,  8,0m2,  prodaja neprehrambenih proizvoda, objekat 
od aluminijumske plastificirane bravarije. 



 

 7

  - Na kat. parceli 2194 KO Budva, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase uz stalni 
objekat (P=8,0 m2) i postavljanje otvorene ugostiteljske terase uz postojeći objekat (P=23,0 m2).  
  - Na kat. parceli 2199 KO Budva, predviđa se privremeni montažni objekat (P=8,0 m2). 
  - Na kat.parceli 2402 i 2403 KO Budva, predviđa se postavljanje ugostiteljskog objekta 
prema idejnom projektu. 
 
  - Na kat.parceli  2403 KO Budva, predviđa se postavljanje zatvorene terase uz stalni 
ugostiteljski objekat P=70,0m2. 
  - Na kat. parceli 2406 KO Budva, predviđa se postavljanje otvorene terase uz ugostiteljski 
objekat (P=120,0 m2). 
  - Na kat. parceli 2067 KO Budva, predviđa se postavljanje otvorenog natkrivenog šanka 
(P=23,0 m2) i natkrivene terase (P= 61,88 m2). 
  - Na kat. parceli 2874/2 KO Budva, predviđa se postavljanje natkrivene terase tendom i 
pergolom (P=180,0 m2 - pergola + 132,0 m2 - tenda). 
  - Na kat.parceli 2123 KO Budva, predviđa se postavljanje magacina uz postojeći poslovni 
prostor. 
  - Na kat.parceli 3108/3 KO Budva, predviđa se postavljanje deset eloksirani kioska prema 
ovjerenom projektu. 
             - Na kat.parcelama 1440/1,1440/2, 1441,1441/1 i 1442/18 KO Budva, predviđa se 
postavljanje većeg broja privremenih objekata za prodaju neprehrambenih i prehrambenih proizvoda i 
dva zidana objekta za  pružanje ugostiteljskih usluga (brza hrana) i jedna ugostiteljska terasa, a sve prema  
idejnom projektu. 
  - Na kat.parceli 1440/1 i 1440/2  KO Budva, predviđa se postavljanje 2(dva) mini luna 
parka (cca 2x844,0m2) i na kat.parceli 1442/18 KO Budva, predviđa se postavljanje velikog luna parka 
(cca 2268 m2). 
  - Na kat.parceli 1274/14 KO Budva, predviđa se postavljanje otvorenog parkinga 
(P=720m2). 
  - Na kat. parceli 1286/2 KO Budva, predviđa se postavljanje eloksiranog kioska za prodaju 
neprehrambenih proizvoda, površine 5,0 m2. 
  - Na kat.parceli 1442/16 KO Budva, predviđa se postavljanje sportskih terena. 
  - Na kat .parceli 1271/31 KO Budva, predviđa se postavljanje sladoleda na točenje (P=1 x 
1,0m2). 
  - Na kat. parceli 1271/37 KO Budva, dječiji autodrom, dva automobila.    
  - Na kat. parceli 1446/2 KO Budva, predviđa se postavljanje montažnog objekta - 
perionica automobila, površine 65 m2. 
  - Na kat. parceli 1271/39 KO Budva, predviđa se postavljanje ugostiteljaske 
terase,površine 150,0m2 i  1(jedne) vitrine za prodaju sladoleda na kugle.   
  - Na kat. parceli 1261/2 i 1260/7 KO Budva, predviđa se postavljanje montažnog objekta, 
od eloksiranog aluminijuma sa izložbenim policama za prodaju voća, povrća, sokova i sladoleda, 
površine 39,0 m2. 
  - Na kat.parceli 2917 KO Budva (Hotel „Park“), predviđa se postavljanje montažnog 
ugostiteljsko objekta sa otvorenom terasom ( objekat 12,0m2 i terasa 103,5m2) i postavljanje jedne 
rashladne vitrine za sokove i jednog konzervatora za sladoled ( 1x 1,0m2 - vitrina i 1 x 2,0m 2 - sladoled) 
i jedan kiosk namjene pružanje informacije u svrhu turizma (1x10,0m). 
  - Na kat.parceli 2151 KO Budva, predviđa se postavljanje objekta od aluminijumske 
plastificirane bravarije namjene - agencija (P= 1 x 30,m2). 
  - Na kat.parceli 2164 KO Budva, predviđa se postavljanje dva kioska namjene - trgovina, ( 
2 x 5,0m2). 
 



 

 8

  BUDVA  II  i  III  ZONA PRIVATNO 
 
  - Na kat. parceli 1210 KO Budva, predviđa se postavljanje montažne metalne konstrukcije 
pokrivene lexanom, namjene autoperionica, površine 97 m2. 
  - Na kat. parceli 1371/1 KO Budva, predviđa se postavljanje montažne konstrukcije ( 
zastakljena) uz postojeći poslovni prostor namjene - trgovina (P=70,0m2). 
 
  - Na kat. parceli 1371/1 KO  Budva (na terasi postojećeg stambenog objekta), predviđa se 
postavljanje konzervatora za sladoled, površine 2 m2. 
  - Na kat. parceli 1378/5 KO Budva, predviđa se postavljanje kioska za prodaju 
neprehrambenih proizvoda, površine 5,5 m2. 
  - Na kat. parceli 736/1 KO Budva, predviđa se postavljanje montažnog objekta od 
plastificiranog aluminijuma - market (P=15,5m2). 
  - Na kat. parceli 1735/2 KO Budva, predviđa se postavljanje parkinga za rent-a-car vozila 
(P=51,0m2). 
  - Na kat. parceli 411/2 KO Budva, montažni objekat- autoperionica 35,0m2. 
  - Na kat. parceli 1669 KO Budva, predviđa se postavljanje autoperionice, 
P=40,0m2. 
  - Na kat. parcelama. 512/2, 512/3 KO Budva, 150,28m2 prodaja  prehrambenih  
proizvoda, objekat od aluminijumske plastificirane bravarije + 23,0m2 montažni objekat za smeštaj 
hladnjače, 4,07m2 kavez, 9,28m2 tenda-zaštita od sunca, 4,0m2. 
  - Na kat. parceli 551/4 KO Budva, predvidja se postavljanje montažno-demontažnog 
objekta, show-room, površine 20,0 m2. 
  - Na kat. parceli 617/1 KO Budva, predviđa se postavljanje kioska, namjene trgovina, 
površine 7,0 m2. 
  - Na kat.parceli 678/1 KO Budva, predviđa se postavljanje tende za autoperionicu uz 
postojeći stalni poslovni prostor - auto servis (P=30,0m2). 
             -Na kat.parceli. 680/2 KO Budva, ugostiteljstvo-montažni objekat (6,0m2 –šank + 60,0 
m2 - zatvoreni dio + 20,0m2 - otvorena terasa).  
  - Na kat. parceli 729 KO Budva, predviđa se postavljanje autoperionice (P=40,0 m2). 
  - Na kat.parceli 1606/2 KO Budva, predviđa se postavljanje ugostiteljske otvorene terase 
natkrivene crijepom na drvenoj konstrukciji (P=32,0m2). 
  - Na kat.parceli 1605 KO Budva, predviđa se postavljanje terase zatvorene eloksiranim 
aluminijumom i staklom i pokrivena tendom P=24,0m2). 
                        - Na kat.parceli 770/6 KO Budva , 6,0m2, prodaja  duvana, galanterije, bižuterije i štampe, 
objekat od aluminijumske plastificirane bravarije. 
                       - Na kat.parceli 1229  KO Budva, 15,0m2, prodaja neprehrambenih proizvoda, montažni 
objekat. 
                       - Na kat.parceli 1271/37 KO Budva, dečiji autodrom, dva automobila. 
  - Na kat.parceli 1357 KO Budva, 39,0m2, natkriveni prostor tendom za pranje automobila. 
  - Na kat. parceli 1371/2 KO Budva, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase 
natkrivene rol tendom (P=25,0 m2). 
  - Na kat.parceli 1371/7 KO Budva,  3,9m2,  prodaja duvana, štampe i ostalih  
neprehrambenih proizvoda , objekat od aluminijumske plastificirane bravarije, 
  - Na kat.parceli  1438/2  KO Budva,  8,0m2, prodaja neprehrambenih proizvoda, objekat 
od aluminijumske plastificirane bravarije, 
  - Na kat.parceli  1448 KO Budva, predviđa se postavljanje privremenog zidanog kioska, 
P= 4,0m2, za prodaju  duvana, galanterije, bižuterije i štampe. 



 

 9

             - Na kat.parceli 1480  KO Budva, 6,0m2  prodaja neprehrambenih proizvoda, objekat od 
aluminijumske plastificirane bravarije. 
  - Na kat.parceli 1588/2 KO Budva, predviđa se postavljanje kioska od eloksiranog 
aluminijuma, prodaja konditorskih proizvoda i sokova, palačinki i sendvića, P=2,70m2. 
  - Na kat.parceli 1542/3  KO Budva,  4,0m2 prodaja voća, povrća, sokova i konditorskih 
proizvoda, objekat od aluminijumske plastificirane bravarije,, + 5,0m2 tenda, zaštita od sunca. 
  - Na kat.parceli  1554/2  KO Budva ,  3,0m2, prodaja neprehrambenih proizvoda, objekat 
od aluminijumske plastificirane bravarije. 
  - Na kat.parceli  1560/3  KO Budva, predviđa se objekat od aluminijumske plastificirane 
bravarije, površine 4,0 m2 za  prodaja neprehrambenih i konditorskih proizvoda;  kiosk za prodaju 
forneta, površine 4,0 m2; eloksirani kiosk namjene - turistička agencija, površine 8,0 m2 i kiosk za 
prodaju auto-djelova, površine 8,0 m2. 
   - Na kat.parceli 1691/2 KO Budva, prodaja neprehrambenih proizvoda, objekat od 
aluminijumske plastificirane bravarije.  
   - Na kat.parceli 1706 KO Budva, 21,0m2 tenda sa izložbenim policama i 1,8m2 rashladne 
vitrine. 
   - Na kat.parceli 1750/1 KO Budva, 7,5m2 magacin uz postojeći poslovni prostor, objekat 
od aluminijumske plastificirane bravarije. 
  - Na kat.parceli 1816/2 KO  Budva, montažni objekat-radionica 25,0m2, i magacinski 
prostor 15,0m2. 
  - Na kat.parceli 1960 KO Budva, 17,90m2, prodaja mješovite robe, privremeni zidani 
objekat. 
  - Na kat.parceli 2151 KO Budva ,  30m2,   agencija,   objekat od aluminijumske 
plastificirane bravarije. 
       - Na kat. parceli. 2199  KO Budva,  5,0m2,  prodaja duvana, galanterije, bižuterije, 
kozmetike i štampe, objekat od aluminijumske plastificirane bravarije. 
  - Na kat. parceli 1210 KO Budva, predviđa se postavljanje montažnog kioska za prodaju 
neprehambenih proizvoda P=5,0m2)  i ugostiteljska terasa uz objekat brze hrane  
(P=38,0 m2).     
  - Na kat. parceli 2889/4 KO Budva,  200m2,  auto pijaca , otvoren prostor. 
  - Na kat. parceli 1690/2 KO Budva, predviđa se postavljanje montažne konstrukcije 
zatvorenom eloksiranom bravarijom - namjene trgovina (P=92,0m2). 
  - Na kat. parceli 1430 KO Budva, peredviđa se postavljanje kampa (P=100,0m2) 
  - Na kat. parceli 1525 KO Budva, predviđa se postavljanje kampa (P=110,0m2). 
  - Na kat. parceli 1406 KO Budva, predviđa se postavljanje auto kampa (P=9,0m2 recepcija 
+ 21,0m2 sanitarni čvorovi + 280,0m2 (40 kamp prikolica). 
  - Na kat. parceli 1360 KO Budva, predviđa se postavljanje metalnih polica sa rashladnim 
uređajima uz stalni objekat ( 5,0m2 - izložbene police i 1,5m2 rashadni uređaji). 
  - Na kat. parceli 1691/2 KO Budva, predviđa se postavljanje montažne 
nadstrešnice(P=55,80m2). 
  - Na kat. parceli 626/6 KO Budva, predviđa se postavljanje izložbenih polica uz trgovinski 
objekat (P=4,0m). 
  - Na kat. parceli 467/1 KO Budva, predviđa se postavljanje montažne konstrukcije od 
aluminijumske bravarije - samoposluga (P=75,0m2). 
  - Na kat. parceli 1340 KO Budva, predviđa se postavljanje montažnog objekta od 
alminijumske bravarije uz postojeći trgovinski objekat (P=35,0m2). 
  - Na kat. parceli 2120 KO Budva, predviđa se postavljanje tende uz postojeći poslovni 
prostor (P=15,0m2). 
  - Na kat. parceli 1175 KO Budva, predviđa se postavljanje kioska za trgovinu, površine 
2,0 m2. 



 

 10

  - Na kat.parceli 1196 KO Budva, predviđa se postavljanje tende uz stalni poslovni prostor 
sa konzervatorom za sladoled i vitrinama (tenda 3,2m2, konzervator 1,0m2 i vitrina 1,5m2). 
  - Na kat. parceli 1229 KO Budva, predviđa se postavljanje metalnog kioska za prodaju 
voća i povrća P=8,0m2). 
  - Na kat.parceli 1542/5 KO Budva, predviđa se postavljanje izložbenih polica i stalka za 
naočare uz trgovinski objekat ( police - 2,0m2, stalak - 0,90 m2). 
  - Na kat.parceli 512/3 KO Budva,predviđa se postavljanje tende sa izložbenim policama 
uz postojeći poslovni prostor (tenda 10,5m2, izložbene police 2,0m2) i postavljanje montažne 
konstrukcije zatvorene aluminijumom (P=150,28 m2 - prodajni punkt + 23,0 m2 - montažni objekat 
hladnjača + 4,07 m2 - montažni kavez + 9,28 m2 - tenda I i II koje služe kao zaštita od sunca).  
 
  - Na kat.parceli 1297/3 KO Budva, predviđa se postavljanje izložbenih polica za voće i 
povrće sa rashladnim vitrinama uz postojeći poslovni prostor ( rashladne vitrine - 3,6 m2, izložene police 
1,20 m2). 
  - Na kat.parceli 2089 KO Budva, predviđa se postavljanje izložbene police - izlog uz butik 
( P=1,5m2). 
  - Na kat.parceli 1234/3 KO Budva, predviđa se postavljanje tende - zaštita od sunca 
(P=6,0m2). 
  - Na kat.parceli 1234/1 KO Budva, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase i roštilja 
zatvorenog aluminijumskom bravarijom (P=102,0m2). 
  - Na kat.parceli 1234/1 KO Budva, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase 
(P=15,0m2). 
  - Na kat.parceli 1234/5 KO Budva, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase 
(P=12,0m2). 
  - Na kat.parceli 467/1 KO Budva, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase (P=10,0m2 
zatvorena elokrisanom bravarijom + 10,0m2 otvorena terasa) i postavljanje ugostiteljske terase 
P=10,0m2 (zatvorena terasa) + P=5,0m2 (natkrivena otvorena terasa). 
  - Na kat.parceli 1270 KO Budva, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase (P=15,0m2). 
  - Na kat.parceli 776/2 KO Budva, predviđa se postavljanje tende sa izložbenim policama i 
rashladnim vetrinama uz trgovinski objekat ( tenda 8,0m2, izložbene police 2,40m2 i rashladne vitrine 
1,5m2). 
  - Na kat.parceli 1459 KO Budva, predviđa se postavljanje tende uz trgovinski objekat 
(P=9,90m2). 
  - Na kat.parceli 1371/7 KO Budva, predviđa se postavljanje montažnog objekta od 
aluminijumske bravarije - namjene trgovina i izložbene police za prodaju voća i povrća (montažni 
objekat: 30,0m2 i izložbene police: 4,0m2). 
  - Na kat.parceli 1461 KO Budva, predviđa se psotavljanje tende sa izložbenim policama uz 
stalni objekat (P=8,0m2). 
  - Na kat.parceli 513 KO Budva, predviđa se postavljanje terase zastakljene eloksirom uz 
stalni objekat - prodavnica mješovite robe (P=8,8m2).   
  - Na kat.parceli 1424/22 KO Budva, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase 
natkrivenom tendom uz postojeći stalni objekat (P=20,0m2). 
  - Na kat.parceli 1490/2  KO Budva, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase 
natkrivene metalnom konstrukcijom (P=60,0m2). 
  - Na kat.parceli 1481/1 KO Budva, predviđa se postavljanje prodajnog pulta brze hrane uz 
postojeći poslovni objekat i terasa natkrivena drvenom konstrukcijom i trskom (pult brze harne 4,0m2 i 
natkrivena terasa 17,6 m2 + 33,25 m2). 
  - Na kat.parceli 656/1 KO Budva, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase pokrivene 
tendom zastakljenom eloksiranim alunijumom (P=22,0m2) i postavljanje montažne konstrukcije 
pokrivene tendom ispred ugostiteljskog objekta (P=8,0 m2 -  izlaganje peciva). 



 

 11

  - Na kat.parceli 1355 KO Budva, predviđa se postavljanje otvorene terase uz ugostiteljski 
objekat (P=30,0m2). 
  - Na kat.parceli 2194 KO Budva, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase uz stalni 
postojeći objekat (P=8,0m2). 
  - Na kat.parceli 2194 KO Budva, predviđa se postavljanje otvorene ugostiteljske terase uz 
postojeći objekat (P=23,0m2). 
  - Na kat.parceli 1234/2 KO Budva, predviđa se postavljanje terase uz ugostiteljski objekat 
- zatvorena eloksiranom bravarijom (P=12,0m2). 
  - Na kat.parceli 2405 KO Budva, predviđa se postavljanje otvorene ugostiteljske terase 
(P=41,0m2). 
  - Na kat.parceli 2405 i 2406 KO Budva, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase uz 
stalni objekat P=100,0m2). 
 
  - Na kt.parceli 1234/1 KO Budva, predviđa se postavljanje zastakljene ugostiteljske terase 
(P=52,0m2). 
  - Na kat.parceli 1512 KO Budva, predviđa se postavljanje ugostiteljskog objekta: zatvoreni 
šank i terasa povremeno zatvorena aluminijumskom bravarijom (terasa 55,0m2 i šank 15,0m2). 
  - Na kat.parceli 1297/1 KO Budva, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase ispred 
poslastičarnice P=12,0m2). 
  - Na kat.parceli 467/1 KO Budva, predviđa se postavljanje tende uz ugostiteljski objekat 
(P=9,0m2). 
  - Na kat.parceli 2067 KO Budva, predviđa se postavljanje otvorenog natkrivenog šanka 
(P=23,0m2).     
  - Na kat.parceli 1234/4 KO Budva, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase pokrivene 
tendom i zastakljenom eloksirnom bravarijom (P=40,0m2). 
  - Na kat. parceli 2323 KO Budva, predviđa se postavljanje kioska od eloksiranog 
aluminijuma, za prodaju neprehrambenih proizvoda, konditorskih proizvoda i sokova (P=4,0 m2). 
  - Na kat.parceli 626/9 KO Budva, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase 
(P=11,0m2). 
  - Na kat.parceli 1371/2 KO Budva, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase natkrivene 
rol-tendom P=25,0m2). 
  - Na kat. parceli 3079/2 KO Budva, predviđa se postavljanje eloksiranog kioska (P=4,0 
m2). 
  - Na kat. parceli 808/1 KO Budva, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase sa mesnom 
pečenjarom (P=10,0 m2 - mesna pečenjara + 20,0 m2 - ugostiteljska terasa). 
  - Na kat. parceli 1234/1 KO Budva, predviđa se postavljanje dvije ugostiteljske terase uz 
stalne objekte (P= 1 x 20,0 m2 i 1 x 12,0 m2). 
  - Na kat. parceli 1234 KO Budva, predviđa se postavljanje otvorene ugostiteljske terase 
(P=1 x 10,0 m2) i prostor zastakljen eloksiranom bravarijom uz postojeći objekat (P=17,70 m2). 
  - Na kat. parceli 1299 KO Budva, predviđa se postavljanje terase natkrivene tendom uz 
poslovni prostor (P=20,0 m2). 
  - Na kat.parceli 1860 KO Budva, predviđa se postavljanje privremenog zidanog objekta, 
prodaja mješovite robe P=17,90m2. 
  - Na kat.parceli 1691/2 KO Budva, predviđa se postavljanje montažne nadstrešnice, 
pokrivena aluminijumskim limom, (zaštita od sunca) P=55,80m2. 
  - Na kat.parceli 1383/1 KO Budva, predviđa se postavljanje izložbenog prodajnog prostora 
uz objekat - trgovina, P=14,0m2. 
  - Na kat.parceli  1383/2 KO Budva, predviđa se postavljanje izložbenog prodajnog 
prostora uz postojeći objekat - trgovina, P=3,5m2. 



 

 12

  - Na kat.parceli 1487/1 KO Budva, predviđa se postavljanje  eloksiranog kioska bijele 
boje, prodaja voća i povrća, P=6,0m2 
  - Na kat.parceli 1542/4 KO Budva, predviđa se postavljanje eloksiranog kioska sa 
nadstrešnicom od eloksiranog aluminijuma koja služi kao zaštita od sunca (P=6,0 m2 - kiosk + 6,0 m2 - 
nadstrešnica).      
  - Na kat.parceli 1297/3 KO Budva, predviđa se postavljanje terasa promenada zastakljena 
eloksiranim aluminijumom braon boje u skladu sa postojećim zastakljenjem ispred poslovnog prostora 
prodavnice (trgovina mješovitom robom) P=23,0m2. 
  - Na kat.parceli 764/1 KO Budva, predviđa se postavljanje terase zatvorena 
aluminijumskom bravarijom uz postojeći poslovni prostor (trgovina) P=18,0m2. 
  - Na kat.parceli 2304 KO Budva, predviđa se postavljanje montažnog objekta (auto servis) 
P=50,0m2. 
  - Na kat.parceli 1682/1 KO Budva, predviđa se postavljanje rashaldne vitrine i izložbene 
police za voće i povrće ispred trgovinske radnje - trgovina, P=0,72m2 (2 rashladne vitrine) + P=1,5m2 
(izložbena polica za voće i povrće). 
  - Na kat.parceli 1693/1 KO Budva, predviđa se postavljanje terase uz stalni poslovni 
prostor - ugostiteljstvo P=15,0m2. 
  - Na kat.parceli 561/4 KO Budva, predviđa se postavljanje tende zaštita od sunca, 
P=10,0m2. 
  - Na kat.parceli 1606/2 KO Budva, predviđa se postavljanje montažnog objekta sa 
drvenom konstrukcijom pokrivena crijepom i zastakljena - kancelarija (agencija za nekretnine) P=32,0m2 
(montažni objekat). 
  - Na kat.parceli 1207 KO Budva, predviđa se postavljanje perionice automobila 
P=10,0m2. 
  - Na kat.parceli 1175 KO Budva, predviđa se postavljanje montažnog objketa sa 
zastakljenom eloksiranom bravarijom bijele boje, trgovine mješovitom robom - maloprodaja P=17,0m2. 
  - Na kat.parceli 3079/2 KO Budva, predviđa se postavljanje eloskiranog kioska bijele boje, 
prodaja duvana,štampe i konditorskih proizvoda P=4,0m2.   
  - Na kat.parceli 456 KO Budva, predviđa se postavljanje montažnog drvenog objekta sa 
nadstrešnicom - namjene stovarište grrađevinskog materijala, P=106,m2 (objekat) + 64,0m2 ( natkriveni 
skladišni prostor) + 511,0m2 (otvoreni skladtišni prostor). 
  - Na kat.parceli 561/1 KO Budva, predviđa se postavljanje montažnog drvenog objekta 1 i 
2 - namjene stovarište građevinskog materijala, P=117,0m2 (objekat 1) + 189,0m2 (objekat 2) + 603,0m2 
(otvoreni skladišni prostor - ogradjen). 
  - Na kat.parceli 412/2 KO Budva, predviđa se postavljanje stovarišta građevinskog 
materija - otvoreni ogradjeni prostor, prodaja i pretovar građevinskog agregata (pijska), P=150,0m2 ( 
ograđeni otvoreni prostor). 
  - Na kat. parceli 598/2 KO Budva, predviđa se postavljanje autoperionice, površine 37,21 
m2 - pokriveni dio perionice + 30,0 m2 - otkriveni dio.      
   - Na kat. parceli 1693/1 KO Budva, predviđa se postavljanje zatvorene ugostiteljske terase 
uz poslovni prostor, površine 35,0 m2. 
  - Na kat. parceli 1497 KO Budva, predviđa se postavljanje natkrivene terase, površine 55,0 
m2. 
  - Na kat. parceli 512/5 i 512/6 KO Budva, predviđa se postavljanje privremenog objekta 
uz stalni poslovni prostor, namjene - trgovina, površine 59,0 m2. 
  - Na kat. parceli 730/1 KO Budva, predviđa se postavljanje ugostieteljskog objekta sa 
terasom, površine 100,0m2. 
 

     M A I N I  



 

 13

 
  - Na kat.parcelama 1557 i 1576/1 KO Maini, predviđa se lokacija za sportsko ugostiteljski 
rekreativni centar »Vodeni grad« (  prema idejnom projektu). 
  - Na kat.parceli 4298  KO Maini, predviđa se privremeno odlagalište za otpad posebne 
vrste (šut,zemlja, otpad sa zelenih privatnih i javnih površina). 
  - Na kat. parceli 3074/1 KO Maini, predviđa se postavljanje montažnog objekta - skladište 
opreme (P=360,0 m2), prema idejnom projektu. 
  - Na kat. parceli 3074/1 KO Maini, predviđa se postavljanje montažno-demontažnog 
objekta, namjene betonska baza, površine 50,0 m2, prema idejnom projektu. 
  - Na kat. parceli 3080 KO Maini, predviđa se postavljanje montažnog objekta, namjene 
skladišna hala, površine 600,0 m2, prema idejnom projektu. 

 

B R A J I Ć I  - OPŠTINSKO 

 
  - Na kat.parceli 1797 KO Brajići predviđa se postavljanje termo-tehničkog postrojenja za 
sagorjevanje čvrstog otpada, prema projektu.  
  - Na kat. parceli 2053 KO Brajići, predviđa se poletište za paraglajding (P=1500 m2). 

- Na kat parceli 559 KO Brajići, predviđa se udubljenje  izazvano eksploatacijom  
kamena za odlaganje šuta, zemlje rezanog zelenila prema situaciji terena. 

 

             J  A  Z - OPŠTINSKO 
 
- Na kat.parceli 35 KO Prijevor I, predviđa se postavljanje montažnog objekta, namjene 

trgovina sa kancelarijom ( 1 x 60,0 m2). 
  - Na kat.parceli 38 KO Prijevor I, predviđa se postavljanje kontejnerskog postrojenja za 
preradu pitke vode i postrojenje za prečićavanje otpadnih voda prema projektu. 
  - Na kat.parceli 1 i 3 KO Prijevor I, predviđa se postavljanje privremenog objekta - hale, 
prema idejnom rješenju. 
       - Na kat.parceli 517 KO Prijevor II (Lastva grbaljska) predviđa se taksi stanica - 2  
parking mjesta. 
  - Na kat.parceli 526 KO Prijevor II, predviđa se postavljanje 2 privremena objekta - 
pekare, sa pratećim administrativnim sadržajem (3 x 650 m2), prema idejnom rješenju. 
  - Na kat. parceli 526 KO Prijevor II, predviđa se postavljanje hale za tehnički prelged 
vozila, sa čekaonicom, kafe barom i kancelarijom, površine 287,31 m2, prema idejnom rješenju. 
  - Na kat. parceli 652 KO Prijevor II, predviđa se privremeni objekat - hala  
(500 m2), prema idejnom rješenju. 
  

    JAZ - PRIVATNO  
 

  - Na kat.parceli 40/1 KO Prijevor I, predviđa se postavljanje auto - kampa (P=cca 
430,0m2). 
  - Na kat.parceli 40/1 KO Prijevor I, predviđa se postavljanje 2 prodajna punkta (montažna 
konstrukcija pokrivena tendom za prodaju voća,povrća, konditorskih proizvoda i sokova P=9,0m2). 
  - Na kat.parceli 40/1 KO Prijevor I, predviđa se postavljanje montažnog kioska sa tendom 
za prodaju duvana,štampe, galanterije, plažnog programa i sokova ( P= 4,0m2 kiosk, P=1,08 m2 vitrina 
P=6,0m2 zaštita od sunca ). 



 

 14

  - Na kat. parceli 28, 36 i 38/1 KO Prijevor I, predviđaju se sportsko-rekreativni zabavni 
sadržaji. 
  - Na kat.parceli 40/1 KO Prijevor, predviđa se postavljanje prodajnog punkta, montažna 
konstrukcija pokrivena tendom, za prodaju neprehrambenih proizvoda (P=25,0m2). 
  - Na kat.parceli 40/1 KO Prijevor, predviđa se postavljanje  montažnog objekta za prodaju 
mješovite robe ( P=32,0m2). 
  - Na kat. parceli 59 KO Prijevor II, predviđa se postavljanje montažnog objekta uz 
postojeće skladište za maloprodaju robe široke potrošnje, površine 50,0 m2. 

                  - Na kat.parceli 700/5 KO Prijevor II, predviđa se postavljanje montažnog objekta 
namjene poslovni objekat (P=750,0m2). 
  - Na kat. parceli 596/1 KO Prijevor II, predviđa se postavljanje montažne hale (P=240 
m2). 
  - Na kat. parceli 246 KO Prijevor II, predviđa se privremeni zidani objekat - garaže 
(P=650 m2).     
  - Na kat. parceli 692/2 KO Prijevor II, predviđa se privremeni zidani objekat, namjene - 
poslovni prostori (P=600 m2). 
  - Na kat. parceli 698/2 i 700/2 KO Prijevor II, predviđa se postavljanje montažne hale, 
površine 510 m2. 
  - Na kat. parceli 567 KO Prijevor II, predviđa se postavljanje montažnog objekta (P=150 
m2). 
  - Na kat. parceli 60/7 KO Prijevor II, predviđa se postavljanje montažno objekta od drveta 
(P=50 m2). 
 

                           B E Č I Ć I  - OPŠTINSKO 
 
  - Na kat. parceli 340 KO Bečići (kod Hotela »Panorama«), može se postaviti montažni 
objekat namjene trgovina P=170,0m2. 

- Na kat. parceli 1063 KO Bečići (preko puta »Naftagasa«), predvidja se  
postavljanje čvrstog objekta 20,0 m2 (za telefonsku centralu) i bazna stanica (P=2,0 m2); postavljanje 
parkinga prema projektu i postavljanje 1 objekta za renta-car (P=10,0m2); i postavljanje auto-perionice 
(P=20,0 m2). 
  - Na kat. parceli 273, 274, 275, 276, 1454, 1203/3, 1203/1 i 1203/2 sve  KO Bečići, 
predviđa se postavljanje višespratne garaže (prema projektu). 
  - Na kat.parceli 1257 KO Bečići, predviđa se postavljanje montažnog objekta - turističkog 
biroa ( 1 x 15 m2).  
  - Na kat.parceli 1473/2 KO Bečići (Rafailovići), predviđa se taksi stanica - 2 parking 
mjesta. 
  - Na kat.parceli 478 KO Bečići, predviđa se postavljanje montažnog objekta autoperionice, 
P=35,0m2. 
  - Na kat. parceli 796/1 KO Bečići, predviđa se postavljanje bazne stanice za mobilnu 
telefoniju, površine 25,0 m2. 
  - Na kat.parceli 1126 KO Kuljače, predviđa se postavljanje strelišta sa pratećim 
sadržajima. 
       

    B E Č I Ć I  - PRIVATNO I ZONA 
 
  - Na kat.parceli 1011 KO Bečići, predviđa se postavljanje prodajnog punkta za prodaju 
neprehrambenih proizvoda i sokova (1 x 20,0m2) i jedna rashladna vitrina (1 x 1,0 m2). 



 

 15

  - Na kat.parceli 1141 KO Bečići, predviđa se postavljanje montažnog objekta za trgovinu 
(1 x 26,0m2); 
  - Na kat.parceli 1087/1 KO Bečići, predviđa se postavljanje konzervator za sladoled ( 1 x 
1,5 m2); 
  - Na kat.parceli 1008/1 KO Bečići, predviđa se postavljanje kioska za prodaju 
neprehrambenih poizvoda i sokova ( 1 x 4,0m2); 
  - Na kat.parceli 1439 KO Bečići, predviđa se postavljanje kioska za prodaju 
neprehrambenih proizvoda i sokova( 1x 4,0m2); 
  - Na kat.parceli 1337 KO Bečići, predviđa se ispred ugostiteljskog objekta postavljanje 
metalne konstrukcije pokrivene tendom koja služi kao zaštita od sunca (P= 20,0m2); 
  - Na kat.parceli 1362 KO Bečići, predviđa se postavljanje zidanog objekta sa izložbenim 
policama uz objekat (P=35,0 + 30,0 m2 natkrivena terasa); 
  - Na kat.parceli 1312 KO Bečići, predviđa se postavljanje privremenog montažnog objekta 
za prodaju girica i pića (1 x 4,0m2); 
  - Na kat.parceli 471/1 KO Bečići, predviđa se parking (površine 500 m2 za 60 auta); 
 
  - Na kat.parceli 471/1 KO Bečići, predviđa se postavljanje montažnog objekta i tende sa 
rashladnim vetrinama i sladoledom ( objekat 110m2, tenda 10,0m2, vitrina 1,8m2 i sladoled 1,0m2); 
  - Na kat.parceli 1070 KO Bečići, predviđa se postavljanje privremenog objekta za 
trgovinu, P=20,0m2. 
  - Na kat.parceli 1071 KO Bečići, predviđa se postavljanje eloksiranog kioska za prodaju 
neprehrambenih proizvoda,konditorskih proizvoda i sokova (P=30,0m2 + terasa na kojima su postavljene 
rashladne vitrine P=6,0m2.) i postavljanje natkrivene ugostiteljske terase, P=130,0m2 i tezga za voće i 
povrće, P=2,0m2 i na kat.parceli 1071/1 KO Bečići, predviđa se postavljanje eloksiranog kioska za 
prodaju neprehrambenih proizvoda, konditorskih proizvoda i sokova, P=20,0m2. 
  - Na kat. parceli 1073 KO Bečići, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase (P=70,0 
m2).   
  - Na kat.parceli 474/1 KO Bečići, predviđa se psotavljanje luna parka, rashladne vitrine, 
konzervatora za sladoled i aparata za kokice P=600 m2 - luna park + 0,72m2 rashladna vitrina + 2,0m2 
konzervator za sladoled i + 1,0m2 aparat za kokice. 
  - Na kat.parceli 477 KO Bečići, predviđa se postavljanje montažnog objekta auto perionice 
( 1 x 25,0m2).   
  - Na kat.parceli 477 KO Bečići, predviđa se postavljanje montažnog objekta za trgovinu (  
82,0m2 objekat + 25,0m2 tenda sa izložbenim policama, kondezatori za sladoled  3,0m2, vitrine za piće 
5,0m2 + 40,0m2 magacin + 15,0m2 tenda zaštita od sunca); 
  - Na kat.parceli 1029 KO Bečići, predviđa se postavljanje ugostiteljskog objekta - gril 
bašta ( 13,50m2 - šank; 13,0m2 - gril i 184,0m2 - terasa natkrivena tendom, a preko trskom). 
  - Na kat.parceli 1049/2 KO Bečići, predviđa se postavljanje terase natkrivene drvenom 
konstrukcijom P=50,0m2 (salon zabave). 
  - Na kat.parceli 1008 KO Bečići, predviđa se postavljanje montažne konstrukcije 
pokrivene tendom za prodaju neprehrambenih proizvoda P=10,0m2. 
 

   B E Č I Ć I  -  II i III ZONA  PRIVATNO 
 
  - Na kat.parceli 903 KO Bečići, predviđa se postavljanje montažnog ugostiteljskog objekta 
sa natkrivenom terasom ( kuhinja 14,0m2, magacin 3,60m2, i terasa 64,0m2). 
  - Na kat.parceli 903 KO Bečići, predviđa se postavljanje perionice natkrivnenom tendom 
za pranje automobila ( 1 x 30,0m2). 



 

 16

  - Na kat.parceli 973 KO Bečići, predviđa se postavljanje tende sa izložbenim policama i 
rashladnim vitrinama i montažna konstrukcija pokrivena lexanom ispred stalnog objekta ( tenda zaštita 
od sunca 15,0m2 + 3,24m2 rashladne vitrine + 4,0m2 prodajni punkt - tezga za prodaju voća i povrća + 
29,60m2 magacinski prostor). 
  - Na kat.parceli 907/2 KO Bečići, predviđa se postavljanje montažnog objekta od 
aluminijumske bravarije - namjena brza hrana (1 x 16,43m2). 
  - Na kat.parceli 907/2 KO Bečići, predviđa se postavljanje montažne nadstrešnice sa 
vitrinama i izložbenim policama uz trgovinski objekat (P= 4,0m2 virtrine + 13,0m2 izložbene police). 
              - Na kat.parceli 907/2 KO Bečići, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase uz 
ugostiteljski objekat (1 x 6,0m2).     
  - Na kat.parceli 907/1 KO Bečići, predviđa se postavljanje tipskog kioska za prodaju 
duvana, štampe i drugih neprehrambenih proizvoda ( 1 x 4,0m2). 
  - Na kat.parceli 531 KO Bečići, predviđa se postavljanje prodajnog punkta i konzervatora 
za sladoled za prodaju voća, sokova i sladoleda ( prodajni punkt 5,0m2, + konzervator za sladoled 
P=2,0m2). 
  - Na kat.parceli 415 KO Bečići, predviđa se postavljanje prodavnice mješovite robe ( 1 x 
48,0m2). 
  - Na kat.parceli 755 KO Bečići, predviđa se postavljanje montažnog objekta (P=44,2m2 
samoposulga + 63,0m2 magacin i 6,0m brza hrana). 
 
  - Na kat.parceli 741 KO Bečići, predviđa se postavljanje natkrivene terase uz ugostiteljski 
objekat P=40,0m2. 
  - Na kat.parceli  428 KO Bečići, predviđa se zatvaranje postojeće terase uz ugostiteljski 
objekat. 
  - Na kat.parceli 683/4 KO Bečići, predviđa se postavljanje privremenog zidanog objekta i 
ugostiteljske terase za ugostiteljstvo, P=12,0m2 (zidani objekat) + P=45,0m2 (natkrivena terasa). 
  - Na kat.parceli 548/4 KO Bečići, predviđa se postavljanje montažnog objekta zatvoren 
aluminijumskom bravarijom P=40,0m2. 
  - Na kat.parceli 572 KO Bečići, predviđa se postavljanje tezge za prodaju knjiga i CD-a , 
P=2,0m2. 
  - Na kat. parceli 282 KO Bečići, predviđa se postavljanje montažne konstrukcije 
natkrivene aluminijskim limom, namjene perionica automobila, površine 20 m2. 
 

    SVETI STEFAN - OPŠTINSKO 
 
  - Na kat. parceli 955/1 KO Sveti Stefan (Pržno), može se postaviti kafe gril sa baštom (1 
kom. x 14 + 15 m2). 
  - Na kat.parceli 901 KO Sveti Stefan, predviđa se postavljanje tende uz postojeći stalni 
poslovni objekat sa izložbenim policama i rashladnim vitrinama (tenda 6,0m2 (police 1,5m i vitrine 
1,0m). 
  - Na kat.parceli 955/1 KO Sveti Stefan predviđa se postavljanje montažnog objekta 
turističkog info biroa ( 1 x 15 m2). 
  - Na kat.parceli 955/1 KO Sveti Stefan (Pržno) predviđa se taksi stanica - 4 parking 
mjesta.  
  - Na kat.parceli 1932 KO Sveti Stefan (Sveti Stefan) predviđa se taksi stanica - 4 parking 
mjesta. 
   - Na kat. parceli 907 KO Sveti Stefan (Pržno), može se postaviti konzervator za sladoled i 
sokove (1 kom. x 2 m2) i tezga za prodaju neprehrambenih proizvoda (1 x 8,0 m2). 
  - Na kat. parceli 955/1 KO Sveti Stefan (Pržno), mogu se postaviti dva kioska  



 

 17

za prodaju štampe i duvana (2 kom. x 11,44 m2 ). 
  - Na kat.parceli 896 KO Sveti Stefan, može se postaviti tezga za prodaju voća i povrća i 
kiosk za prodaju neprehrambenih proizvoda (1 kom. x 2 m2). 
  - Na kat. parceli 1350 KO Sveti  Stefan, može se postaviti kiosk za prodaju 
neprehrambenih proizvoda (1 kom. x 6 m2). 
   

    SVETI STEFAN - PRIVATNO I ZONA 
 
  - Na kat.parceli 340/2 KO Sveti Stefan, predviđa se postavljanje gril bašte sa terasom, 
P=48,0m2 (restoranska sala sa šankom) + P=25,88m2 ( kuhinja) + 1,87m2 (WC) + 50,80m2 (terasa 1) + 
P=18,09m2 ( terasa 2). 
  - Na kat.parceli 1074 KO Sveti Stefan, predviđa se postavljanje eloksiranog kioska za 
prodaju neprehrambenih proizvoda, konditorskih proizvoda i sokova ( 1 x 4,0m2). 
  - Na kat.parceli 830 KO Sveti Stefan, predviđa se postavljanje metalne konstrukcije 
pokrivene tendom za pranje automobila (1 x 45,0m2). 
  - Na kat.parceli 347 KO Sveti Stefan, predviđa se postavljanje metalne konstrukcije 
pokrivene tendom uz trgovinski objekat ( P=5,0m2 tenda sa izložbenim policama). 
  - Na kat.parceli 1280/2 KO Sveti Stefan, predviđa se postavljanje plastičnog kioska za 
prodaju voća, povrća i sokova (P= 4,0m2) 
  - Na kat.parceli 1031 KO Sveti Stefan, predviđa se postavljanje otvorenog parkinga 
(P=629,0m2). 
  - Na kat.parceli 1074 KO Sveti Stefan, predviđa se postavljanje otvorenog parkinga 
(P=810,0m2). 
  - Na kat.parceli 970 KO Sveti Stefan, predviđa se postavljanje parkinga za 30 automobila. 
  - Na kat. parceli 865 KO Sveti Stefan, predviđa se postavljanje kapele  
(P=190,0 m2). 
 

    SVETI STEFAN - PRIVATNO III ZONA 
 
  - Na kat.parceli 339/3 KO Sveti Stefan, predviđa se postavljanje privremenog zidanog 
objekta za prodaju voća i povrća, P=10,0m2. 

 

   PETROVAC - OPŠTINSKO I ZONA 

 - Na kat.parcelama 153/1 i 153/2 KO Petrovac, predviđa se postavljanje komunalnog 
objekta - kapele, površine 60,0m2 (prema ovjerenom projektu). 
                       - Na kat.parceli 883 KO Petrovac, predviđa se postavljanje sportskih terena (tereni za mali 
fudbal) P=2270,0m2. 
                       - Na kat.parceli 263/2 KO Petrovac, predviđa se postavljanje parkinga za 25 automobila 
(P=600,0m2). 
   - Na kat.parceli 504/1 KO Petrovac, predviđa se postavljanje info turističkog punkta TOB, 
površine 15 m2, prema ovjerenom projektu. 
   - Na kat.parceli 504/1 KO Petrovac, predviđa se postavljanje MBTS 10/04, površine 
30,0m2. 
  - Na kat. parceli 696 KO Petrovac, predviđa se postavljanje montažnog objekta     
pokrivenog metalnom konstrukcijom - auto-perionica (P=15,0 m2). 
  - Na kat.parceli 707 KO Petrovac, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase natkrivene 
tendom, površine 25,0m2. 



 

 18

  - Na kat.parceli 708/1 KO Petrovac, predviđa se postavljanje kioska plastičnog bijelog za 
prodaju neprehrambenih proizvoda, površine 4,0m2. 
  - Na kat.parceli 710/1 KO Petrovac, predviđa se postavljanje tipskog kamenog kioska sa 
tendom za prodaju neprehrambenih proizvoda (P=7,0 kiosk + 3,0m2 tenda). 
  - Na kat.parceli 710/1 KO Petrovac, predviđa se postavljanje tipskog kamenog kioska za 
prodaju neprehrambenih proizvoda (P=12,5m2). 
  - Na kat.parceli 710/1 KO Petrovac, predviđa se postavljanje tipskog kamenog kioska za 
prodaju neprehrambenih proizvoda (P=8,0m2). 
  - Na kat.parceli 710/1 KO Petrovac, predviđa se postavljanje tipskog kamenog kioska za 
prodaju neprehrambenih proizvoda (P=9,5m2). 
  - Na kat.parceli 710/1 KO Petrovac, predviđa se postavljanje tipskog kamenog kioska sa 
terasom natkrivenom tendom ugostiteljske namjene - brza hrana (P=12,0m2 objekat + 31,0m2 tenda). 
            - Na kat.parceli 710/1 KO Petrovac, predviđa se postavljanje parkinga za 15 automobila (u 
maslinjaku). 
  - Na kat.parceli 710/1 KO Petrovac, predviđa se postavljanje montažnog objekta - 
samoposluge (P=91,0m2). 
  - Na kat.parcelama 706, 707, 711 i 712 KO Petrovac, predviđa se zelena pijaca, prema 
projektu ( P=1500m2). 
  -  Na kat.parceli 807 KO Petrovac, predviđa se postavljanje igraonice, površine 150,00m2. 
  - Na kat.parceli 818 KO Petrovac, predviđa se postavljanje pet terasa sa izložbenim 
policama, natkrivenih drvenom pergolom i crijepom uz pet postojećih poslovnih prostora u objektu 
Crvena komuna - trgovine neprehrambenim proizvodima (P= 5 x 7,0m2), 
 
  - Na kat. parceli 818 KO Petrovac, predviđa se postavljanje dva panoa - slikanje portereta 
(P=2x1,0 m2). 
  - Na kat.parceli 818 KO Petrovac, predviđa se postavljanje turističkog punkta ( 
informaciono-elektronskog) P=1,0m2. 
  - Na kat.parceli 1366/2 KO Petrovac, predviđa se postavljanje kioska, plastični bijeli za 
prodaju neprehrambenih proizvoda (P=4,0m2). 
  - Na kat. parceli 819/3 KO Petrovac, predviđa se postavljanje kioska za prodaju 
neprehrambenih proizvoda (P=4,0 m2).   
  - Na kat. parceli 506 KO Petrovac, predviđa se postavljanje taksi stanica - 4 parking 
mjesta. 
  - Na kat. parceli 1372/1 KO Petrovac, predviđa se postavljanje taksi stanice - 4 parking 
mjesta. 
  - Na kat. parceli 1000/2 KO Petrovac, predviđa se postavljanje parking prostora (P=1240 
m2 - 90 vozila). 
  - Na kat.parceli 1376 KO Kruševica, predviđa se postavljanje zidanog objekta veterinarske 
stanice sa montažnim boksevima - sklonište za životinje, prema projektu. 
 

    PETROVAC - PRIVATNO 
 
  - Na kat. parceli 683 i 684 KO Petrovac, predviđa se postavljanje privremenog zidanog 
objekta (P=16 + 0,50 + 42,50 + 20 m2). 
  - Na kat. parceli 927 KO Petrovac, predviđa se postavljanje montažnog objekta - 
samoposluge (P=42,0 m2 - prodajni prostor + 40,0 m2 - magacinski prostor + 3,0 m2 - tenda sa 
izložbenim policama). 
  - Na kat. parceli 815/1 KO Petrovac, predviđa se postavljanje montažnog objekta - pekare 
(P=36,0 m2). 



 

 19

  - Na kat. parceli 815/2 KO Petrovac, predviđa se postavljanje montažnog objekta - 
magacin (P=36,0 m2). 
  - Na kat. parceli 885 KO Petrovac, predviđa se postavljanje montažnog objekta od 
eloksirane bravarije (P=37,0 m2), namjene - trgovina. 
  - Na kat. parceli 940/2 KO Petrovac, predviđa se postavljanje tende sa izložbenim 
policama ispred postojećeg poslovnog prostora (P=6,0 m2). 
  - Na kat. parceli 761/3 KO Petrovac, predviđa se postavljanje montažne konstrukcije 
natkrivene tendom sa izložbenim policama (P=28,0 m2 - tenda + 3,6 m2 - police). 
  - Na kat. parceli 1337, 1336/1, 1336/2, 1335/1, 1335/2 KO Petrovac, predviđa se 
postavljanje parking prostora (P=7000 m2). 
  - Na kat. parceli 696 KO Petrovac, predviđa se postavljanje parking prostora, na površini 
od 1276 m2. 
  - Na kat.parceli 861/1 KO Petrovac, predviđa se postavljanje parking prostora, površine 
9356m2 (100 parking mjesta). 
  -Na kat.parceli 709 KO Petrovac, predviđa se postavljanje parking prostora, površine 1083 
m2 (25 parking mjesta). 
  - Na kat. parceli 990/3 KO Petrovac, predviđa se postavljanje konzervatora za sladoled, 
površine 2 m2. 
 

     PETROVAC - ŠETALIŠTE  
 
  - Na kat.parceli 818 KO Petrovac, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase uz 
postojeći ugostiteljski objekat, (P=50 + 20,0m2). 
  - Na kat.parceli 1373/1 KO Petrovac, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase sa rol 
tendom uz postojeći poslvoni prostor (P=27,0 terasa + rol tenda 6 x 2,5m2). 

- Na kat.parceli 1373/1 KO Petrovac, predviđa se postavljanje drvenog štafelaja za 
prodaju slika na svili, (P=1,0m2). 
  - Na kat.parceli 1373/1 KO Petrovac, predviđa se postavljanje drvenog štafelaja za izradu 
portreta (P=1,0m2). 
  - Na kat.parceli 1373/1 KO Petrovac, predviđa se postavljanje konzervator za sladoled 
(P=1,0m2).       
  - Na kat.parceli 790 KO Petrovac, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase nadkrivene 
rol tendom, P=40,0m2. 
 

    PETROVAČKO  ŠETALIŠTE - PRIVATNO 
 

  - Na kat.parceli 182 KO Petrovac, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase  
 natkrivene tendom, uz postojeći poslovni prostor (P=30,0m2 terasa + 9 x 3,0m rol tenda). 
   - Na kat.parceli 192 KO Petrovac, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase sa rol 
tendom uz postojeći poslovni prostor (P=68,0m2 terasa + P=8 x 3,0m tende). 
   - Na kat.parceli 193 KO Petrovac, predviđa se postavljanje rol tende uz postojeći poslovni 
prostor ( trgovina neprehrambenim proizvodima), P=4 x3m tenda. Tenda služi isključivo kao zaštita od 
sunca i nije dozvoljeno postavljati izložbene police i sl. 
                   - Na kat.parceli 193 KO Petrovac, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase sa rol 
tendom uz postojeći poslovni prostor, namjene ugostiteljstvo ili trogovina (P=34,0m2 terasa + 6 x 3,0m 
tende). Tenda služi isključivo kao zaštita od sunca i nije dozvoljeno postavljati izložbene police i sl. ili 
ugostitlejska terasa dijelom natkrivena rol tendom uz postojeći poslovni prostor. 



 

 20

   - Na kat.parceli 737 KO Petrovac, predviđa se postavljanje terase natkrivene voltom uz 
postojeći poslovni prostor - trgovina neprehrambenim proizvodima. Površina terase ispod volta je 9,0m2, 
a moguće je postaviti izložbene police i slično samo ispod volta. 
   - Na kat.parceli 737 KO Petrovac, predviđa se postavljanje rol tende uz postojeći poslovni 
prostor - trgovina neprehrambenim proizvodima ili ugostiteljska terasa, površina tende 
 je 8 x 4,0m, a tenda služi isključivo kao zaštita od sunca i nije dozvoljeno postavljati izložbene police i 
sl. ili ugostitlejska terasa dijelom natkrivena rol tendom uz postojeći poslovni prostor.  
   - Na kat.parceli 764 KO Petrovac, predviđa se postavljanje montažnog objekta bijele boje 
(P=9,0m2 - za pružanje turističkih usluga i informacija i aparata za kokice P=1,0m2). 
   - Na kat.parceli 783 KO Petrovac, predviđa se postavljanje rol tende uz postojeći poslovni 
prostor - trgovina neprherambenim proizvodima, P=4 x 2,0m. Tenda služi isključivo kao zaštita od 
sunca, nije dozvoljeno postavljati izložbene police i sl. 
   - Na kat.parceli 784 KO Petrovac, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase natkrivene 
rol tendom uz postojeći poslovni prostor P=60,0m2 + P=8 x 3 m rol tenda. 
   - Na kat.parceli 786 KO Petrovac, predviđa se postavljanje ugostiteljske terase natkrivene 
drvenom pergolom i lozom, površine 30,0m2. 
   - Na kat.parceli 825/1 KO Petrovac, predviđa se postavljanje rol tende uz postojeći 
poslovni prostor - trgovina neprehrambenim proizvodima P=8 x 3,0m rol tenda. Tenda služi isključivo 
kao zaštita od sunda, nije dozvoljeno postavljati izložbene police i sl. ili ugostiteljska terasa natkrivena 
rol tendom uz postojeći poslovni prostor (P=46,0m2 + 8 x 3,0m rol tenda). 

   - Na kat.parceli 825/2 KO Petrovac, predviđa se postavljanje montažnog objekta bijele 
boje za prodaju neprehrambenih proizvoda (P=9,0m2) i montažnog objekta bijele boje (P=4,0 m2), za 
prodaju neprehrambenih proizvoda (isključivo u okviru objekta);  
   - Na kat. parceli 825/1 KO Petrovac, predvidđa se postavljanje sladoleda (P=1x 1,0-3,0 
m2). 
       - Na kat.parceli 830 KO Petrovac, predviđa se postavljanje dječijih autića sa akumulatorom na 
postojećem betonskom platou (P=10,0m2). U odnosnu na šetalište uzdignuto za 1,30 m i udaljeno od 
šetališta 3,0m. 
   - Na kat. parceli 861/1 KO Petrovac, predviđa se postavljanje privremenog ugostiteljskog 
objekta - šank sa otvorenom terasom (P=250 m2). 

 
    Za sve objekte na petrovačkom šetalištu, na privatnom zemljištu, koji nisu obuhvaćeni ovim 
Programom, može se odobriti postavljanje: 

- rol tende nad stalnim ugostiteljskim terasama, i  
- rol tende za zaštitu od sunca na terasama uz stalne poslovne prostore trgovinske 

namjene (nije dozvoljeno postavljanje izložbenih polica i sličnog ispod tende).  
 
  REŽEVIĆI - PRIVATNO 
 
  - Na kat.parceli 519/3 KO Reževići, predviđa se postavljanje ugostiteljskog objekta sa 
terasom, površine 28,0m2 objekta + 48,0m2 terase. Kameni zidani, privremeni objekat natkriven 
crijepom, sadži: šank 14,0m2; pomoćni prostor 8,0m2; toalet 6,0m. Terasa je natkrivena crijpom na 
drvenoj konsrkciji. 
  - Na kat. parceli 525 KO Reževići I, predviđa se postavljanje parking prostora, na površini 
od 300 m2. 
  - Na kat. parceli 238/2 KO Reževići I, predviđa se postavljanje tipskog stambenog 
kontejnera, površine 14,0 + 5,0 m2. 
  - Na kat.parceli 703/2 i 703/6 KO Reževići I, predviđa se postavljanje ugostiteljskog 
objekta sa terasom P=150,0m2. 



 

 21

 
            BULJARICA - OPŠTINSKO 

   
    - Na kat.parceli 586 KO Buljarca I, može se postaviti kiosk za prodaju neprehrambenih 

proizvoda (1 kom. x 6 m2). 
            - Na kat. parceli 586 KO Buljarica , može se postaviti kiosk za prodaju štampe i duvana (1 
kom. x 4 m2). 
            - Na kat. parceli 1127 KO Buljarica I može se postaviti konzervator za sladoled i tezga za 
prodaju neprehrambenih proizvoda  ( 1 x 1,0 m2 + 1 x 2,0 m2). 
               - Na kat. parceli 1860/1 KO Buljarica I, predvidja se postavljanje konzervatora sa sladoled, 
površine 2,0 m2. 
 

    BULJARICA - PRIVATNO  
 
  - Na kat.parceli 344/1 KO Buljarica I, predviđa se postavljanje montažnog objekta - 
samoposluga (P=135,0m2 prodajni prostor + 20,0m2 magacin + 62,0m2 - magacin, hladnjača i 
kancelarija. 
  - Na kat.parceli 1272 KO Buljarica I, previđa se postavljanje privremenog objekta - tezga 
za prodaju neprehrambenih proizvoda (P=2,0m2). 
  - Na kat.parceli 1114 i 1116/2 KO Buljarica, I, predviđa se postavljanje auto kampa 
(P=450,0m2). 
  - Na kat.parceli 563 i 564 KO Buljarica I, predviđa se postavljanje kampa (P=1300m2). 
  - Na kat.parceli 1118 i 1117 KO Buljarica I, predviđa se postavljanje auto - kamp 
(P=450,0m2). 
  - Na kat.parceli 357, 355 i 650 KO Buljarica I, predviđa se postavljanje kampa 
(P=204,40m2). 
  - Na kat. parceli 728, 729, 730  i 731 KO Buljarica I, predvidja se postavljanje dječijeg 
odmarališta, površine 505,0 m2. 
  - Na kat. parceli 740 KO Buljarica I, predviđa se postavljanje kampa, površine 476,0 m2. 
  - Na kat. parceli 636 KO Buljarica I, predviđa se postavljanje auto kampa, površine 791,0 
m2. 
  - Na kat. parceli 618/2 KO Buljarica II, predviđa se postavljanje bazne stanice za mobilnu 
telefoniju, površine 10 x 10 m. 
  - Na kat.parceli 1116/1 i 1117 KO Buljarica I, predviđa se postavljanje dječijeg 
odmarališta (P=248,0m2). 
  - Na kat.parceli 1120, 1121, 1122 i 1123 KO Buljarica I, predviđa se postavljanje auto 
kampa (P=1312,26m2). 
  - Na kat.parceli 727 KO Buljarica I. predviđa se postavljanje kampa (P=243,0m2). 
  - Na kat.parceli 1272 KO Buljarica I, predviđa se postavljanje kampa (P=592,0m2). 
  - Na kat.parceli 585 KO Buljarica I, predviđa se postavljanje tezge sa tendom za prodaju 
konditorskih proizvoda, voća,povrća i sokova (tenda 2,7 m, a tezga 1,7 m2). 
  - Na kat.parceli 1272 KO Buljarica I, predviđa se postavljanje tipske tezge Auto-
Vojvodina i izložbene police za prodaju bižuterije, igračaka i suvenira (P=3,0m2 tezga; P=2,0m2 
izložbene police); jedan konzervator za sladoled (1 x 1,5m2) i jedne tezge - prodaja neprehrambenih 
proizvoda (P=2,0 m2). 
  - Na kat.parceli 604 KO Buljarica I, predviđa se postavljanje montažnog štanda 
(P=2,0m2). 
  - Na kat. parceli 59/2 KO Buljarica I, predviđa se postavljanje montažnog objekta auto 
perionica sa sanitarnim čvorom, površine 6,0 x 4,0 m + 1,5 x 3,0 m. 



 

 22

  - Na kat. parceli 600 KO Buljarica I, predviđa se postavljanje kioska, površine  
6,0 m2 - za prodaju neprehrambenih proizvoda  i jedan kiosk za prodaju prehrambenih proizvoda, 
površine 6,0 m2 i parking prostora, površine 150,0 m2, 
  - Na kat. parceli 387 KO Buljarica I, predviđa se postavljanje montažnog objekta sa 
magacinom, površine 35,0 m2 - prodajnog prostora + 35,0 m2 - magacina. 
  - Na kat.parceli 1492 KO Buljarica I, predviđa se postavljanje zidanog objekta od 
betonskih blokova servis za pranje i peglanje veša, P=40,0m2. 
 
II  Kriterijumi za postavljanje privremenih objekata u zoni starog grada 
 
  Neće se dozvoljavati postavljanje stolova i stolica kao i drugih privremenih objekata u 
ulicama Njegoševa, Stefana M. Ljubiše, Vuka Karadžića i 15. maja u Starom gradu. 
 
  Neće se dozvoljavati postavljanje izložbenih polica sa tendom u sastavu trgovinskih radnji.
     
                  Prostor od Lučke kapetanije do početka parka definisati kao prostor ljetnih bašti u periodu 
od 01.01. – 31.12.2010. godine. 
 
           Neće se dozvoljavati postavljanje bilo kakvih reklamnih panoa na bedemima Starog grada. 
            Sve terase ugostiteljskih objekata će biti natkrivene isključivo suncobranima u  
bež boji, maksimalnog prečnika 4 m (a ne tendama).   
 

 Izmedju ugostiteljskih terasa nije dozvoljeno postavljanje žardinjera. 
   
  Na ovim terasama će biti dozvoljeno postavljanje isključivo ugostiteljskih stolova i stolica.  
  Širina prilaza ulazima Starog grada mora biti najmanje 5 m, a kod Lučke kapetanije 
minimum 10 m.  
 
           Terase ispred zidina Starog grada prema pristaništu mogu se postaviti isključivo na 
osnovu urbanističkog rješenja koje će predložiti Sekretarijat za planiranje i uređenje prostora i predmetne 
terase neće biti predmet javnog nadmetanja. 
 
  Privremene lokacije za postavljanje stolova, stolica,  i reklamnih panoa za ugostiteljske 
objekte locirane unutar Starog grada odredjivaće se pojedinačno na osnovu zahtjeva zainteresovanih 
korisnika ukoliko Sekretarijat za planiranje i uređenje prostora u svakom konkretnom predmetu procijeni 
i na osnovu odredaba UP Starog grada i drugih UT parametara, da iste ispunjavaju uslove za odobrenje. 

 
 

III  Način i postupak davanja na privremeno korišćenje neizgradjenog gradskog gradjevinskog 
zemljišta i  izgradjenog zemljišta u opštoj upotrebi 
 
  Način i postupak davanja na privremeno korišćenje neizgradjenog gradjevinskog zemljišta 
i izgradjenog zemljišta u opštoj upotrebi sprovešće se shodno Odluci o  načinu postavljanja i uklanjanja 
privremenih objekta na teritoriji opštine Budva( " Sl. list Opštine Budva", br. 05/09). 
  Privremene lokacije koje se nalaze na kat. parcelama na kojima  pravo korišćenja 
ima Opština Budva , a iste koriste Javna preduzeća, ustanove i organizacije biće izuzete od javnog 
nadmetanja.  
   
IV  Prelazne i završne odredbe 
 



 

 23

  Izuzetno od odredaba iz ovog Programa ovlašćuje se sekretar Sekretarijata za planiranje i 
uređenje prostora, da može odobravati i druge lokacije na neizgradjenom  gradjevinskom zemljištu, a uz 
prethodno pribavljenu saglasnost predsjednika  Opštine Budva, a odnosi se isključivo za prviremene 
objekte koji se nalaze u II i III zoni. 
 
  Ukoliko u međuvremenu dođe do privođenja namjeni kat. parcela na kojima su 
predviđeni privremeni objekti  ovim Programom, isti  se  neće izdavati u zakup. 
  Ovim Programom predviđa se uređenje autobuskih stajališta na teritoriji opštine Budva. 
   
         Nije dozvoljeno odobravanje lokacija koje narušavaju postojeće gradske funkcije, 
ugrožavaju nesmetano odvijanje saobraćaja, estetski degradiraju prostor i prouzrokuju zagadjenje 
okoline, kao i postavljanje bilo kakvih privremenih objekata na zelenim površinama. 
 
  Ovaj Program važi za period od 01.01.2010. godine do 31.12.2010.godine. 
 
 
  Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu 
Opštine Budva“. 
 
 
Broj: 0101-658/2 
Budva, 29. decembra 2009. godine 
 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 
PREDSJEDNIK SKUPŠTINE, 

Krsto Ljubanović, s.r. 
  


	B R A J I Ć I  - OPŠTINSKO
	             J  A  Z - OPŠTINSKO

